1

ПРОТОКОЛ № 24/24
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строителей Приокского региона»

Дата проведения заседания: 22.08.2024 г.
Место проведения заседания: г. Тула, пос. Косая гора, ул. Трудовая, д. 5
Время начала проведения заседания: 09:00
Время окончания проведения заседания: 10:00
Основание проведения заседания:
по инициативе Председателя Совета Ассоциации
Присутствовали:
Председательствующий на собраниях Совета Ассоциации –
 Председатель Совета Ассоциации - Петров В.Н.
Члены Совета Ассоциации:
Федоров А.К., Чванов В.М., Ивашов Н.Д., Грязнов Ю.А.
На заседание Совета Ассоциации без права голосования присутствовали:

Клепиков А.Н. –  Исполнительный директор Ассоциации;
Клепикова С.Н. – председатель Контрольной комиссии Ассоциации;
Цуркина Т.А. – юрист Ассоциации

Ведение протокола поручено секретарю совета Ассоциации Антиповой И.Н. (ведущий специалист Ассоциации)
Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки заседания поручено Кренделевой О.В. (специалист
Ассоциации)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
Слушали: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 7 (семи) членов Совета для
участия в заседании зарегистрировались 5 (пять) человек, что составляет 71% от общего числа членов Совета.
Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 4 членов Совета.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1.Рассмотрение письменного обращения № 01-14/7064 от 24.06.2024г. ФКУ «Центравтомагистраль» в адрес
Ассоциации СРО «ОСПР»  об исполнении обязательств по возврату аванса.

По первому вопросу повестки дня заслушан:
Председатель Контрольной комиссии Клепикова С.Н., которая доложила результаты проверки исключенного
члена Ассоциации ООО «С-ДСУ 111» (ИНН 7107094910) по обращению ФКУ «Центравтомагистраль».
Юрист Ассоциации Цуркина Т.А. озвучила позицию Ассоциации в отношении обращения ФКУ
«Центравтомагистраль».
Председатель Совета Петров В.Н. предложил, принимая во внимание результаты работы контрольной комиссии
Ассоциации, поддержать позицию юриста Ассоциации и отказать в удовлетворении требований ФКУ
«Центравтомагистраль» до момента вынесения решения суда о взыскании с Ассоциации СРО «ОСПР» в пользу
ФКУ «Центравтомагистраль» неотработанного аванса по Государственному контракту №343 от 16.12.2019 г.

Поставили на голосование.
Отказать в удовлетворении требований ФКУ «Центравтомагистраль» до момента вынесения решения суда о
взыскании с Ассоциации СРО «ОСПР» в пользу ФКУ «Центравтомагистраль» неотработанного аванса по
Государственному контракту №343 от 16.12.2019 г.

Голосовали:
 «За» - единогласно

Решили:
Отказать в удовлетворении требований ФКУ «Центравтомагистраль» до момента вынесения решения суда о
взыскании с Ассоциации СРО «ОСПР» в пользу ФКУ «Центравтомагистраль» неотработанного аванса по
Государственному контракту №343 от 16.12.2019 г.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации                                                 В.Н. Петров

 Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                                  И.Н. Антипова